На редовном заседању Светог Архијерејског Сабора Српске Православне Цркве 2010. године, високопреподобни архимандрит др Јустин Поповић прибројан је лику светих, а као датум његовог молитвено-литургијског прослављања установљен је 14./1. јун.

## 4.2. Основне карактеристике новозаветне егзегезе Јустина Поповића

У циљу адекватног сагледавања веома волуминозног егзегетског опуса архимандрита Јустина, као неизоставну и полазну основу за наше разматрање, користимо текст Јустиновог предавања, одржаног у Карловачкој богословији, а под